



CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 34

November 29, 2013

No.48

SEMINAR TALKS - PH.D

Vimal Mohan John, Research Scholar, Department of Humanities and Social Sciences (HS11D004) will give a seminar talk on *Masculinity: Practices and Performances in Recent American Films* at 1600 hours on December 2, 2013 in HSB 333.

Navodita Mishra, Research Scholar, Department of Management Studies (MS10D019) will give a seminar talk on *Examining the Effect of Individual, Team and Social Factors on Sport Commitment among Cricket Players* at 1100 hours on December 3, 2013 in the Seminar Hall (DoMS 110).

Ramesh A, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM06D003) will give a seminar talk on *Shape Optimization for Flow Streamlining & its Applications for Power Plant Ducting* at 1500 hours on December 3, 2013 in the Newton Hall.

Veershetty Gumtapure, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME07D023) will give a seminar talk on *Numerical and Experimental Investigation of Modified Cavity Receiver for Fuzzy Focal Solar Dish Power System* at 1500 hours on December 4, 2013 in the HTTP Laboratory Seminar Hall.

Vadivukkarasan M, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM10D021) will give a seminar talk on *A Unified Model of Fragmentation, Evaporation, Reaction and Transport* at 1500 hours on December 4, 2013 in the Newton Hall.

Nandakumar V, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT10D003) will give a seminar talk on *Studies on Synthetic High Glycolic Poly Lactic-Co-Glycolic Acid for Medical Applications* at 1530 hours on December 4, 2013 in the Seminar Hall.

Sujith R, Research Scholar, Department of Metallurgical and Materials Engineering (MM09D017) will give a seminar talk on *Sintering and Characterisation of HfO_2 / Si-C-N(O) Precursor Derived Ceramics* at 1500 hours on December 5, 2013 in the Seminar Hall (MSB 104).

PHD VIVA VOCE EXAMINATION

The Ph.D.Viva Voce Examination of **Sudhakar M**, Research Scholar, Department of Chemical Engineering (CH08D013) will be held at 1100 hours on December 5, 2013 in the Chemical Engineering Auditorium (MSB 241). The title of the thesis is *Model Order Reduction and Model based Control of a Class of Distributed Parameter Systems*.

STAFF MATERS

Dr.Devaki Reddy S has been appointed as Professor in the Department of Humanities and Social Sciences with effect from the afternoon of July 19, 2013.

Dr.Job Kurian has been re-employed as Professor in the Department of Aerospace Engineering from November 1, 2013 to June 30, 2014.

Dr.Ganesh Babu K has been re-employed as Professor in the Department of Ocean Engineering from November 1, 2013 to June 30, 2014.

The following Assistant professor appointments have been made:

Name	Department	With effect from
Dr.Beeraiah Baire	Chemistry	September 2, 2013 (FN)
Dr.Sateesh Gedupudi	Mechanical Engineering	September 10, 2013 (FN)
Dr.Venkatakrishnan Parthasarathy	Chemistry	September 16, 2013 (FN)

Prof.Prasad Rao K, Department of Metallurgical and Materials Engineering has been relieved of his duties from the institute with effect from the forenoon of November 8, 2013 consequent to being permitted to retire voluntarily.

FILM CLUB

Date	Movie
November 23, 2013	English Movie : Captain Phillips
December 7, 2013	Hindi Movie

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic.



कैंपस समाचार

भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 34

29 नवंबर, 2013

अंक 48

संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.

विमल मोहन जान, शोध छात्र, मानविकी एवं समाज विज्ञान विभाग (HS11D004) 2 दिसंबर 2013 को सायंकाल 4.00 बजे “भेस्क्युलिनिटी: प्रेक्टिसेस अंड पर्फॉर्मसेस इन रीसेंट अमेरिकन फिल्मस” विषय पर एचएसबी 333 में भाषण देंगे।

नवोदिता मिश्रा, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS10D019) 3 दिसंबर 2013 को प्रातःकाल 11.00 बजे “एग्जेमिनिंग द इफेक्ट ऑफ इंडिविजुवल, टीम अंड सोशियल फेक्टर्स ऑन स्पोर्ट कमिटमेंट अमड्ग क्रिकेट प्लेयर्स” विषय पर सेमिनार हाल (डोम्स 110) में भाषण देंगे।

रमेश ए, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM06D003) 3 दिसंबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “शेप ऑप्टिमाइजेशन फॉर फ्लो स्ट्रीमलैनिंग अंड इट्स अप्लिकेशन्स फॉर पवर प्लेंट डिक्टिंग” विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

वीरशेही गुंतपूरे, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरी विभाग (ME07D023) 4 दिसंबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “न्यूमरिकल अंड एक्सपेरिमेंटल इन्वेस्टिगेशन ऑफ मोडिफाइड केविटी रिसीवर फॉर फ्रज्जी फोकल सोलार डिश पवर सिस्टम” विषय पर एचटीटीपी प्रयोगशाला के सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

वडिवुक्करसन एम, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM10D021) 4 दिसंबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “ए यूनिफाइड मॉडल ऑफ फ्रेग्मेंटेशन, इवापरेशन, रियेक्शन अंड ट्रांसपोर्ट” विषय पर न्यूटन हाल में भाषण देंगे।

नंदकुमार वी, शोध छात्र, जैवप्रौद्योगिकी विभाग (BT10D003) 4 दिसंबर 2013 को सायंकाल 3.30 बजे “स्टडीस ऑन सिंथेटिक है ग्लैकालिक पालि लेक्टिक-को-ग्लैकालिक एसिड फॉर मेडिकल अप्लिकेशन्स” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

सुजित आर, शोध छात्र, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरी विभाग (MM09D017) 5 दिसंबर 2013 को सायंकाल 3.00 बजे “सिंटेरिंग अंड केरेक्तराइजेशन ऑफ $HfO_2 / Si-C-N(O)$ प्रीकर्सर डिरैक्ट सेरामिक्स” विषय पर सेमिनार हाल (एमएसबी 104) में भाषण देंगे।

पीएच.डी. मौखिक परीक्षा

सुधाकर एम, शोध छात्र, रासायनिक इंजीनियरी विभाग (CH08D013) की पीएच.डी. मौखिक परीक्षा, 5 दिसंबर 2013 को प्रातःकाल 11.00 बजे रासायनिक इंजीनियरी ओडिटोरियम (एमएसबी 241) में संपन्न होगा। थीसिस का शीर्षक है - माडेल आर्डर रिडक्शन अंड माडेल बेस्ड कंट्रोल ऑफ ए क्लास ऑफ डिस्ट्रिब्यूटेड पेरामीटर सिस्टम्स।

स्टाफ का विषय

डॉ. देवकी रेड्डी एस को 19 जुलाई 2013 अपराहन से मानविकी एवं समाज विज्ञान विभाग में प्रोफेसर के पद पर नियुक्त किया गया है।

डॉ. जॉब कुरियन को 1 नवंबर 2013 से 30 जून 2014 तक वांतरिक्ष इंजीनियरी विभाग में प्रोफेसर के पद पर पुनर्नियुक्त किया गया है।

डॉ. गणेश बाबू के को 1 नवंबर 2013 से 30 जून 2014 तक समुद्र इंजीनियरी विभाग में प्रोफेसर के पद पर पुनर्नियुक्त किया गया है।

निम्नलिखित सहायक प्रोफेसर नियुक्तियाँ किया गया है -

नाम	विभाग	से
डॉ. बीरैया बैरे	रसायन विज्ञान	2 सितंबर 2013, (पूर्वाहन)
डॉ. सतीश गेडुपुडी	यांत्रिक इंजीनियरी	10 सितंबर 2013, (पूर्वाहन)
डॉ. वेंकटकृष्णन पार्थसारथी	रसायन विज्ञान	16 सितंबर 2013, (पूर्वाहन)

प्रो. प्रसाद राव के, धात्विकी व सामग्री इंजीनियरी विभाग को, स्वेच्छा से रिटायर होने की अनुमति दी जाने के फलस्वरूप, 8 नवंबर 2013 के पूर्वाहन से प्रभावी, संस्थान से अपने कर्तव्यों से मुक्त कर दिया गया है।

फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
23 नवंबर 2013	अंग्रेजी फिल्म : कैप्टन फिलिप्स
7 दिसंबर 2013	हिन्दी फिल्म

व्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आईआईटी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है।